
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 871

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N. 255  DEL 19-11-2021

Ufficio: SERV.CIMITERIALI/TOPONOMASTICA ED ALTRO

Oggetto: Concessione loculo cimiteriale alla Signora Capitano Grazia

L'anno  duemilaventuno addì  diciannove del mese di novembre, REINA GIUSEPPE

Visto il preliminare n. 270 del 19-11-2021 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

la Responsabile del Procedimento Varsalona Vita

Vista l’istanza pervenuta al Servizio Cimiteriale in data 10 novembre 2021 di cui al
protocollo n.14926, con la quale la signora Capitano Grazia, nata il 08/04/1950 a San
Giovanni Gemini ed ivi residente in via Antonio Canova n.7, chiede la concessione
urgente di un loculo individuale nell’imminenza della sepoltura del proprio coniuge
signor Lo Bello Antonino, nato il 24/04/1950 a San Giovanni Gemini ed ivi
prematuramente deceduto in data 07/11/2021.
Atteso che la signora suddetta ha dichiarato che né la medesima né altri suoi familiari
sono titolari di altra concessione nel Cimitero di San Giovanni Gemini e Cammarata e
che la richiesta è accettabile.
Accertato che in data 12/10/2020 è stato restituito, a seguito di rinuncia agli atti del
Servizio Cimiteriale, il loculo n.27 nel padiglione 3 ovest, ad oggi nella piena
disponibilità di questo Ente.



Verificato che la signora Capitano Grazia ha sollecitamente versato alla tesoreria
comunale, in data 10/11/2021, l’importo di €1.500,00 a copertura degli oneri di
concessione con bonifico bancario di cui alla carta contabile 1565 dell’11/11/21.
Ritenuto di poter prontamente adempiere alla legittima richiesta avanzata dalla signora
Capitano Grazia assegnandole il loculo anzidetto.
Visto il Regolamento Cimiteriale vigente con particolare riferimento agli artt. n.48 punto
b) e n.68;
Visto altresì
-il D.Lgs. n.267 del 18/08/00 “Testo unico degli enti locali”;
-la Legge n.142 del 08/06/90 “Ordinamento delle autonomie locali”, come recepita con
L.R. n.48 dell’11/12//91 “Provvedimenti in tema di autonomie locali”;
-la L.R. n.44 del 03/12/91 “Nuove norme per il controllo sugli atti dei comuni, delle
province e degli altri enti locali della Regione Siciliana”;
- specifiche disposizioni contenute nelle Leggi Regionali n.7/92, n. 26/93, n.23/97 e
n.35/97;
-la L.R. n.30 del 23/12/00 “Revisione dell'ordinamento delle autonomie locali”;
-la L.R. n.7 del 21/05/19 “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la
funzionalità dell’azione amministrativa”

Propone

-di concedere, per un periodo di anni 60 a decorrere dalla data di tumulazione, alla
signora Capitano Grazia, nata il 08/04/1950 a San Giovanni Gemini ed ivi residente in
via Antonio Canova n.7, C.F. CPTGRZ64D48H914E, il loculo individuale n.27 nel
padiglione 3 ovest del cimitero comunale, per la sepoltura del coniuge Lo Bello
Antonino, nato il 24/04/50 a San Giovanni Gemini ed ivi deceduto in data 07/11/2021;
-di trasmettere all’Ufficio di Segreteria copia della presente determinazione per gli
adempimenti conseguenti di sua competenza di cui, nello specifico, all’art.67 bis del
Regolamento Cimiteriale.

F.to REINA GIUSEPPE



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°              1329   per 15 giorni

consecutivi dal  22-11-2021                                                           al 07-12-2021

Lì  _______________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
SCIBETTA ANTONELLA


